2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.09.2016                                № 1141
О внесении изменений  в  постановление

администрации  Суровикинского   муниципального
района от   11   сентября   2015  г.  №806  «Об
утверждении   Положения о работе с обращениями

граждан, поступающими в администрацию

Суровикинского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Суровикинского муниципального района  постановляю:
1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района от 11  сентября   2015  г.  №806  «Об утверждении Положения о работе с обращениями граждан, поступающими в администрацию Суровикинского муниципального района»
следующие изменения:

1.1.В постановлении пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальной политике  Т.Ю. Панкову.».

1.2. В Положении о работе с обращениями граждан, поступающими в  администрацию Суровикинского муниципального района, утвержденном названным постановлением:

1)пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Определение ответственного исполнителя администрации района, уполномоченного рассматривать вопросы, содержащиеся в обращениях (далее – ответственный исполнитель), осуществляется главой Суровикинского муниципального района (далее – глава района) в течение трех дней со дня поступления обращения в администрацию района, включая день поступления.»;
2) в пунктах 6, 9  слова «глава администрации района» заменить словами «глава района» в соответствующих падежах;
3) в пункте 11  слова «главой администрации» заменить словами «главой района».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальной политике  Т.Ю. Панкову.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию  в общественно-политической газете Суровикинского муниципального района «Заря».
Глава Суровикинского

муниципального района                                                                 И.В.Дмитриев